
Angebotsöffnungsprotokoll 
 
Objekt: 
 

Ausschreibung «eSpesen» Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Für das Protokoll: Unterschrift: 

Gegenstand und Umfang 
der Leistung: 
 

Beschaffungsgegenstand ist die Bereitstellung, 
Einführung, Betreuung sowie Pflege und Support 
einer Lösung für die Spesenerfassung (eSpesen-
Lösung), welche im SaaS-Betriebsmodell (Software 
as a Service) erbracht wird. 

Person 1: 
Stefan Langedijk, Projektleiter HR 
IT 

 
 

Person 2: 
René Stock, CSP AG, ext. 
Unterstützung Beschaffung 

 
 

Datum und Uhrzeit der 
Angebotsöffnung: 
 

11. Jun. 2024, 14:00 Eingabetermin gemäss 
Ausschreibung: 

11. Juni 2024, 12:00 

 

Nr. Bezeichnung des 
Anbieters 

Poststempel Eingangsda-
tum und Zeit 

Eingabesumme 
brutto 

Eingabesumme netto 
inkl. MWSt 

Bemerkungen 

1 
 

Anbieterin 1 06.06.2024 10.06.2024 
09:00 

 2'617'895.54  

2 
 

Anbieterin 2  11.06.2024 
10:00 

 1'924'396.20  

3 
 

Anbieterin 3  11.06.2024 
09:00 

 3'061'164.00  

4 
 

Anbieterin 4  11.06.2024 
09:00 

 1'285'417.10  

5 
 

Anbieterin 5  11.06.2024 
09:00 

 5'128'236.98  

 


